
Contacto

Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21/07409 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2022 a
las 19:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Gasóleo para calefacción en el edificio de C/ Alcalá, 48 de Madrid.

Valor estimado del contrato 2.480.552,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.308.821,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.908.117 EUR.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: No prorrogable.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Avda General Perón, 38
(28020) MADRID España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A.
NIF A80298839
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.908.117 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.308.821,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022C330000020
Fecha de Formalización 21/07/2022

Contrato

contrato pixelado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f032980-6794-476b-854b-9f68c674823a

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f032980-6794-476b-854b-9f68c674823a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f032980-6794-476b-854b-9f68c674823a


Lugar

Banco de España

Dirección Postal

C/Alcalá 48
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2022 a las 11:00 horas

Observaciones: Presentación a través de la plataforma de licitación electrónica: https://bde.licitacion.altia.es/

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de suministro con camiones cisterna en cumplimiento con la norma EURO VI/6 de emisiones
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica (descuento)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KeBbfeYErwarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/10/2021

Identificador de publicación 2021/S 212-558960
Fecha de publicación 02/11/2021
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:558960-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 255-673259
Fecha de publicación 31/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:673259-2021:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KeBbfeYErwarz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:558960-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:673259-2021:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 023-057583
Fecha de publicación 02/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:057583-2022:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2022/S 035-088515
Fecha de publicación 18/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:088515-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/07/2022

ID 0000009062290 |  2022-984867 | Wed, 27 Jul 2022 19:31:04:972 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98542919149686921472533376174275654402 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:057583-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:088515-2022:TEXT:ES:HTML

